¹⁶¹ J. CÁNCER, *Variarum resolutionum iuris caesarei, pontificii, et municipalis Principatus Cathaloniae*, cit., Pars 1, Cap. 7, núm. 103: *Huic libro rationum statur, quatenus facit contra tutorem; quatenus vero in sui favorem facit, non statur sine alia probatione, nisi in parvis expensis, in quibus non solent parari probationes, adseveratis medio iuramento tutoris.*

¹⁶² D. 26.7.10 (Ulp. 49 ad ed.).

¹⁶³ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae forensis Valentinae, romanorum iuri mirifici accommodatae*, cit., Pars 1, Cap. 43, núm. 42: *Observari debet tertio, tutorem, aut curatorem teneri debita solvere pupillaria absque diffugiosa liquidatione, nam si viderit nullam reperiri legitimam dubitandi rationem, debet abstinere a litigio, imo absque iudice tenetur bonam fidem agnoscendo solvere quod patrimonium pupilli debet.*

¹⁶⁴ C. 5.27.6; J. GUTIÉRREZ, *Tractatus de tutelis*, cit., Lib. 2, Cap. 4, núm. 14: *quando exequutio fieret pro condemnatione expensarum, si tutor non habuit justam causam litigandi, et propterea fuit condemnatus in expensis, fit executio contra eum et non contra pupillum*; L. GALGANETTUS, *Tractatus*, Lib. 2, Cap. 5, núm. 13: *Sed si defendere neglexerint puniuntur. Et si nomine pupilli conventi succumbuerunt, ipsorum erit damnum, quod attinet ad litis expensas.*

3.3. Si, por el contrario, la deuda era ambigua o incierta, el tutor tenía fundamento para interponer cuantas acciones entendiese que eran necesarias para velar por el patrimonio de su discípulo, debiendo esperar a la resolución judicial para el pago de la cuantía reclamada¹⁶⁵.

3.4. Debían, en todo caso, aportar los recibos, o ápochas, de los créditos y de las deudas tanto para su cobro como para su pago¹⁶⁶.

[4] El cobro de los créditos

Tenía que proceder al cobro de los créditos en el tiempo prescrito por la ley, porque si por dolo o manifiesta negligencia dejaba de hacerlo, el juez le exigiría la oportuna indemnización por el daño causado al menor¹⁶⁷.

Frente a esta línea argumental, tanto la doctrina como jurisprudencia de las distintas Reales Audiencias sostuvieron que no se podía imputar de un acto negligente al tutor o al curador cuando el crédito no era exigible, cuando el deudor no era solvente o cuando se acreditaba cualquier otra justa causa¹⁶⁸. Véase al respecto la siguiente y esclarecedora sentencia:

Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 12 Decembris 1611, inter Don Jacobum Ferrer, et Domnan Vincentiam Ferrer.

[...] Considerato ulterius quod non constat dictum Don Joannem non esse soluendo et ex dicto errore et non exactione non est facta deteriori conditio dictae minoris cum dictas centum octaginta libras una cum dicto interesse possit recuperare a dicto eius fratre et quod